
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2023/3 

Aizkrauklē  
     APSTIPRINĀTI 

ar Aizkraukles novada domes 

2023.gada 2.marta sēdes  

lēmumu Nr.134 (protokols Nr.3., 2.p.) 

 

PAR AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETU 2023.GADAM 

 
  Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta  pirmās daļas 1.punktu, 48.pantu,  

 likuma „Par pašvaldību budžetiem” 16.pantu,  

likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 6.pantu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta un  

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus un 

atbildību. 

2. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības pamatbudžetu 2023.gadam saskaņā ar 

1.pielikumu, t.sk.: 

2.1. apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta ieņēmumus  

44 457 213 euro; 

2.2. apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta izdevumus 

54 169 726 euro; 

2.3. apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžeta finansēšanu 

9 712 513 euro, t.sk.: 

2.3.1.  naudas līdzekļi  (atlikums uz gada sākumu – atlikums gada beigās) 

11 293 177 euro; 

2.3.2. aizņēmumi (saņemts-atmaksāts) – 1580 664 euro. 

3. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada pamatbudžetu iestādēm saskaņā ar 

2.pielikumu.  

4. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības saistību apmēru 2023.gadam un nākamajiem 

gadiem saskaņā ar 3.pielikumu. 

5. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības autoceļu un ielu uzturēšanai paredzamās 

mērķdotācijas izlietojuma programmu (2023.gads – 2025.gads) (4.pielikums). 

6. Apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības valsts mērķdotāciju izglītības iestādēm 

2023.gadam (5.pielikums). 

7. Apstiprināt Aizkraukles  novada pašvaldības ziedojumu/ dāvinājumu budžetu 2023.gadam, 

saskaņā ar 6.pielikumu. 

8. Aizkraukles novada domes priekšsēdētājs tiesīgs neparedzētiem gadījumiem no pašvaldības 

budžeta rezerves fonda ar rīkojumu piešķirt finanšu līdzekļus līdz 1000 euro. 

9. Noteikt, ka ieņēmumi no pašvaldības kustamo un nekustamo īpašumu pārdošanas 

izmantojami sekojošā kārtībā:  



 
 

2 
 

9.1. nosedzot izdevumus, kas radušies lai sagatavotu un īstenotu pārdošanas procedūras; 

9.2. ieņēmumi par dzīvokļu, ēku un apbūves gabalu pārdošanu tiek novirzīti attiecīgās 

teritorijas iestāžu izdevumu segšanai; 

9.3. no ieņēmumiem par meža cirsmu pārdošanu tiek veidots mežu apsaimniekošanas 

fonds, kuram tiek novirzīti 5% no kopējiem ieņēmumiem; 

9.4. par ieņēmumiem no meža cirsmu, meža un lauksaimniecības zemju pārdošanas 

lēmumu par izlietojumu pieņem Aizkraukles novada dome. 

10. Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gadā nodrošina pašvaldību aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem un 

budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

11. Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļai ir tiesības finansēt budžeta 

iestādes atbilstoši apstiprinātajām tāmēm.  

12. Budžeta izpildītāji pamatbudžeta ieņēmumus par sniegtajiem maksas pakalpojumiem, kas 

pārsniedz budžetā noteikto apjomu, ar Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

atzinumu var novirzīt budžetā paredzētās programmas izdevumu papildu finansēšanai pēc 

budžeta grozījumu apstiprināšanas Aizkraukles novada domē.  

13. Līdzekļu ekonomiju, kas radusies no komunālajiem pakalpojumiem (EKK2200) un kurināmā 

un enerģētiskajiem materiāliem (EKK 2320), budžeta izpildītāji ir tiesīgi izmantot citu 

iestādes izdevumu segšanai, tikai saskaņojot ar Finanšu un grāmatvedības nodaļas 

ekonomistiem. 

14. Noteikt, ka budžeta izpildītāji pieprasījumus 2023.gada budžeta galīgajiem grozījumiem, 

iesniedz ne vēlāk kā līdz 2023.gada 1.decembrim. 

15. Noteikt, ka Aizkraukles novada pašvaldības budžeta izpildītāji ir atbildīgi par Publisko 

iepirkumu likuma ievērošanu to vadītajā iestādē vai struktūrvienībā. 

16. Budžeta izpildītājiem saimnieciskos līgumus, kas rada apgrūtinājumu nākamā gada 

budžetiem, atļauts slēgt tikai ar Aizkraukles novada domes atļauju. 

17. Noteikt, ka struktūrvienības vai iestādes vadītājs atbild, lai rīcība ar pašvaldības mantu un 

finanšu līdzekļiem būtu likumīga, lietderīga un pareiza. 

18. Noteikt, ka iestāžu vadītāji ir personīgi atbildīgi par šo saistošo noteikumu ievērošanu, ciktāl 

tie skar attiecīgo budžeta izpildītāju. 

19. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas dienas. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs  

 
L.Līdums 

 

 

 

 

 


